
Program konference HUMANITAS 2021 

13. 10. 2021, Aula Vysoké školy Polytechnické Jihlava 

8:00 – 8:30 Prezence  

8:30 – 8:45 Slavnostní zahájení konference 

8:45 – 9:15 dr hab. Hubert Kaszyński, prof. UJ, Jagellonská univerzita Krakov, Education  

in space of difficult heritage 

9:15 – 9:45 Mgr. Martin Jelínek, Ing. Lenka Mikletičová, Krajský úřad Kraje Vysočina, 

Tvorba systému sociálně zdravotního pomezí v Kraji Vysočina 

9:45 – 10:15 Mgr. Adéla Michková, Ph.D., Univerzita Pardubice, Výpomoc studentů FZS 

UPCE v sociálních službách během padnedmie COVID-19 v kontextu institutu pracovní 

povinnosti 

10:15 – 10:45 Mgr. Pavlína Rabasová, Ph.D., doc. Mgr. Marie Špiláčková, Ph.D.,  

Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D., Mgr. Kateřina Glumbíková, Ph.D., Mgr. Veronika 

Zegzulková, Ostravská univerzita, Zkušenosti studentů v programech sociální práce  

a zdravotně sociální péče s pracovní povinností a dobrovolnictvím v době pandemie Covid-19 

10:45 – 11:15 přestávka na kávu 

11:15 – 11:30 PhDr. Lenka Motlová, Ph.D., doc. Ing. Iva Brabcová, Ph.D., Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích, Svépomocná skupina v kontextu neformální péče o seniory 

65+ a osoby s demencí. Spolufinancováno se státní podporou Technologické agentury ČR 

v rámci programu ÉTA projekt č. TL03000518, Podpora neformálních pečovatelů 

v Jihočeském kraji prostřednictvím audiovizuálních prostředků včetně virtuální reality.   

11:30 – 11:45 doc. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D., PhDr. Lenka Motlová, Ph.D., PhDr. Věra 

Stasková, PhD, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Co zahrnuje komunikace se 

seniory. Tento příspěvek vznikl díky státní podpoře Technologické agentury ČR v rámci programu 

ÉTA, projekt „Model péče o seniory v pobytových zařízeních v konceptu třístupňového bydlení“, TAČR 

reg. číslo: TL 01 0000 32. 

11:45 – 12:00 doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D., Mgr. Jiří Růžička, Vysoká škola zdravotnictví 

a sociální práce sv. Alžběty, Vliv sociálního prostředí na seberealizaci dospívající mládeže  

12:00 – 12:15 Bc. Zdeněk Šitner, Lenka Šitnerová, Domov Jeřabina Pelhřimov, p.o., 

Zkvalitnění péče o osoby s poruchami autistického spektra v Kraji Vysočina 

12:15 – 13:15 Přestávka na oběd 

13:15 – 13:30 Mgr. Klára Chábová, Nadační fond Krok domů, Dospělým ze dne na den 

(příprava mladých dospělých žijících v pobytových zařízeních na samostatný život) 

13:30 – 13:45 doc. Mgr. Lenka Krhutová, Ph.D., Ostravská univerzita, Empowerment při 

práci se studenty se specifickými potřebami na VŠ, zkušenosti z praxe 

13:45 – 14:00 Mgr. Jana Gabrielová, PhD., Mgr. Markéta Dubnová, PhD., Vysoká škola 

Polytechnická Jihlava, Nové přístupy a technologie v oblasti diagnostiky a korekce sluchových 

vad u seniorů v pobytových zařízeních sociálních služeb 



14:00-14:15 Bc. Olga Klepáčková, Vysoká škola Polytechnická Jihlava, Odkaz stále živý: Co 

se můžeme naučit ze sociální práce v terezínském ghettu? 

14:15 – 14:30 Ing. Jakub Dostál, Ph.D., Mgr. Martina Černá, Ph.D., PaedDr. František 

Smrčka, Ph.D., Mgr. Marek Musil, Ing. Simona Činčalová, Ph.D., Vysoká škola 

Polytechnická Jihlava, Využití aplikace Dobrometr v praxi 

14:30 – 14:45 doc. Ing. Iva Brabcová, Mgr. Hana Hajduchová, Ph.D., Ing. Radka 

Prokešová, Ph.D., prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D., Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D., 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zásady bezpečné přípravy a podávání léků 

v nemocničním prostředí. Podpořeno z programového projektu Ministerstva zdravotnictví ČR 

s reg. č. NU20-09-00257. Veškerá práva podle předpisů na ochranu duševního vlastnictví jsou 

vyhrazena. 

14:45 – 15:00 Mgr. Hana Hajduchová, Ph.D., doc. Ing. Iva Brabcová, Ph.D., Ing. Radka 

Prokešová, Ph.D., prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D., Mgr. Ivana Chloubová, Ph.D., 

Mgr. Jan Neugebauer, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Spoluúčast pacienta při 

podávání léků sestrou. Podpořeno z programového projektu Ministerstva zdravotnictví ČR  

s reg. č. NU20-09-00257. Veškerá práva podle předpisů na ochranu duševního vlastnictví jsou 

vyhrazena. 

15:00 – 15:15 Ing. Radka Prokešová, Ph.D., Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 

Možnosti sledování a řízení klinických rizik v prostředí českých nemocnic a domovů pro 

seniory. Využití monitorovacího nástroje managementu klinických rizik v prostředí českých 

nemocnic s reg. číslem VMR2019-01 podpořeného z finančních prostředků RVO ZSF JU. 

15:15 – 16:00 Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 


